

連結 まとめ表

連結決算(2012年度～2013年度)

2013年 11月8日
古河電気工業株式会社

(単位: 億円、億円未満四捨五入)	2012年度 (A)			2013年度 (B)			増減 (B-A)		
	上期	下期	年度計	上期 実績	下期 予想	年度計 予想	上期	下期	年度計
売上高	4,484	4,763	9,247	4,841	4,559	9,400	356	△ 204	153
営業利益 (%)	87 1.9%	90 1.9%	178 1.9%	113 2.3%	137 3.0%	250 2.7%	26 0.4%	46 1.1%	72 0.7%
経常利益 (%)	81 1.8%	95 2.0%	176 1.9%	117 2.4%	123 2.7%	240 2.6%	36 0.6%	28 0.7%	64 0.6%
特別利益	4	25	29	5	0	5	0	△ 25	△ 24
特別損失	△ 20	△ 57	△ 77	△ 53	△ 39	△ 92	△ 33	19	△ 15
当期純利益	26	10	36	23	27	50	△ 3	17	14
設備投資	206	271	478	237	163	400	31	△ 109	△ 78
減価償却費	169	184	353	167	133	300	△ 2	△ 51	△ 53

(注記)

・この資料に記載されている売上高および利益等の予想数値は、当社および当社グループの各事業に関する業界の動向についての見通しを含む、国内および諸外国の経済状況、ならびに為替レートの変動その他の業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を前提としており、実際の業績等はこの資料に記載されている予想数値とは大きく異なる場合があることをご承知おきください。

連結 事業の種類別セグメント推移(売上および営業損益)

2013年11月8日
古河電気工業株式会社

(単位:億円、億円未満四捨五入)			2012年度 (A)			2013年度 (B)			増減 (B-A)		
			上期	下期	年度計	上期 実績	下期 予想	年度計 予想	上期	下期	年度計
伝送 インフラ系	情報通信	売上高	645	817	1,461	745	755	1,500	100	△ 62	39
		営業利益	1	18	19	24	36	60	23	18	41
	光ファイバ・ケーブル	売上高	494	623	1,117	560	540	1,100	67	△ 84	△ 17
		営業利益	9	11	20	15	23	38	6	12	18
	フォトニクス・ネットワーク	売上高	151	194	345	185	215	400	33	22	55
		営業利益	△ 8	7	△ 1	9	13	22	17	6	23
	エネルギー・産業機材	売上高	1,313	1,344	2,657	1,368	1,682	3,050	55	338	393
		営業利益	12	8	20	4	6	10	△ 8	△ 2	△ 10
高機能 素材系	電装・エレクトロニクス	売上高	1,186	1,251	2,437	1,355	1,545	2,900	169	294	463
		営業利益	47	46	93	54	96	150	7	50	57
	金 属	売上高	631	664	1,294	669	681	1,350	38	17	56
		営業利益	△ 3	△ 10	△ 13	△ 17	△ 8	△ 25	△ 14	2	△ 12
	軽 金 属	売上高	940	910	1,850	966	0	966	26	△ 910	△ 884
		営業利益	24	19	44	44	0	44	20	△ 19	1
サービス等	売上高	177	193	370	186	214	400	9	22	30	
	営業利益	6	9	15	4	6	10	△ 2	△ 3	△ 5	
連結消去	売上高	△ 407	△ 415	△ 823	△ 448	△ 318	△ 766	△ 41	98	57	
	営業利益	△ 1	0	△ 0	0	0	1	1	0	1	
連結合計	売上高	4,484	4,763	9,247	4,841	4,559	9,400	356	△ 204	153	
	営業利益	87	90	178	113	137	250	26	46	72	

(注記)

・この資料に記載されている売上高および利益等の予想数値は、当社および当社グループの各事業に関する業界の動向についての見通しを含む、国内および諸外国の経済状況、ならびに為替レートの変動その他の業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を前提としており、実際の業績等はこの資料に記載されている予想数値とは大きく異なる場合があることをご承知おきください。

2013年度 第2四半期累計 連結損益計算書

2013年11月8日
古河電気工業株式会社

単位:百万円(切捨て)

	A		B		B-A	
	2012年度 2Q累計 (4-9月)		2013年度 2Q累計 (4-9月)		増減	売上 増加率 7.9%
売上高	448,430	100.0%	484,072	100.0%	35,642	0.0%
売上原価	△ 381,045	85.0%	△ 410,956	84.9%	△ 29,910	0.0%
売上総利益	67,384	15.0%	73,116	15.1%	5,731	0.0%
販売費及び一般管理費	△ 58,658	13.1%	△ 61,769	12.8%	△ 3,111	-0.5%
販売費	△ 17,696	3.9%	△ 19,345	4.0%	△ 1,649	0.1%
一般管理費	△ 40,962	9.1%	△ 42,424	8.8%	△ 1,462	-0.6%
営業損益	8,726	1.9%	11,346	2.3%	2,620	0.5%
営業外収益	2,693	0.6%	3,988	0.8%	1,295	-0.3%
受取利息	329		250		△ 79	
受取配当金	803		848		44	
為替差益	187		1,401		1,213	
持分法による投資利益	567		386		△ 181	
その他	804		1,102		297	
営業外費用	△ 3,326	0.7%	△ 3,671	0.8%	△ 344	0.1%
支払利息	△ 2,662		△ 2,434		228	
その他	△ 664		△ 1,237		△ 572	
経常損益	8,092	1.8%	11,663	2.4%	3,571	0.1%
特別利益	421	0.1%	462	0.1%	41	0.1%
固定資産処分益	54		273		219	
投資有価証券売却益	2		123		121	
抱合せ株式消滅差益	166		-		△ 166	
その他	198		64		△ 133	
特別損失	△ 2,005	0.4%	△ 5,349	1.1%	△ 3,344	0.3%
固定資産処分損	△ 440		△ 408		31	
減損損失	△ 27		△ 2,856		△ 2,829	
事業構造改革費用	△ 405		△ 992		△ 587	
カルテル関連費用	△ 226		△ 797		△ 570	
その他	△ 905		△ 293		611	
税金等調整前純損益	6,508	1.5%	6,776	1.4%	268	-0.1%
法人税、住民税及び事業税	△ 2,190	0.5%	△ 3,258	0.7%	△ 1,067	0.3%
法人税等調整額	△ 610	0.1%	153	0.0%	764	-0.4%
少数株主損益調整前純損益	3,707	0.8%	3,672	0.8%	△ 35	0.0%
少数株主損益	△ 1,086	0.2%	△ 1,342	0.3%	△ 256	0.2%
当期純損益	2,620	0.6%	2,329	0.5%	△ 291	-0.2%

2013年9月末 連結貸借対照表増減表

2013年11月8日
古河電気工業株式会社

単位：百万円
(切捨て)

科目	A		B		C=B-A
	2012年度末 (2013/3)		2013年度20末 (2013/9)		
流動資産	392,644	47.9%	447,255	49.9%	54,610
現金及び預金	31,293		40,832		9,539
受取手形及び売掛金	222,430		238,440		16,009
有価証券	17		26		9
商品及び製品	30,714		34,529		3,814
仕掛品	31,593		39,117		7,524
原材料及び貯蔵品	41,940		44,196		2,255
繰延税金資産	6,311		6,426		114
その他	29,562		44,952		15,390
貸倒引当金	△ 1,220		△ 1,266		△ 46
固定資産	427,057	52.1%	449,741	50.1%	22,684
有形固定資産					
建物及び構築物	261,521		266,613		5,092
機械装置及び運搬具	664,682		681,073		16,391
工具、器具及び備品	83,746		84,811		1,064
土地	86,154		84,057		△ 2,096
その他	22,140		33,677		11,537
減価償却累計額	△ 838,157		△ 854,637		△ 16,480
有形固定資産合計	280,086	34.2%	295,596	33.0%	15,509
無形固定資産					
のれん	4,910		4,468		△ 442
その他	7,704		7,670		△ 33
無形固定資産合計	12,614	1.5%	12,138	1.3%	△ 476
投資その他の資産					
投資有価証券	107,006		112,834		5,828
繰延税金資産	5,895		5,550		△ 344
その他	23,898		25,639		1,741
貸倒引当金	△ 2,443		△ 2,019		424
投資その他合計	134,356	16.4%	142,006	15.8%	7,650
資産合計	819,702	100.0%	896,997	100.0%	77,294

単位：百万円
(切捨て)

科目	A		B		C=B-A
	2012年度末 (2013/3)		2013年度20末 (2013/9)		
流動負債	327,868	40.0%	358,035	39.9%	30,166
支払手形及び買掛金	133,125		127,260		△ 5,864
短期借入金	125,049		156,292		31,243
社債	2,333		2,296		△ 37
未払法人税等	2,846		3,665		818
製品補償引当金	1,396		1,338		△ 58
災害損失引当金	144		135		△ 9
その他	62,972		67,047		4,074
固定負債	268,990	32.8%	301,826	33.7%	32,836
社債	30,284		40,195		9,911
長期借入金	162,830		183,254		20,423
退職給付引当金	52,294		49,933		△ 2,361
環境対策引当金	12,048		12,000		△ 47
資産除去債務	1,214		1,168		△ 45
その他	10,318		15,274		4,956
負債合計	596,858	72.8%	659,862	73.6%	63,003
資本金	69,395	8.5%	69,395	7.7%	-
資本剰余金	21,467	2.6%	21,467	2.4%	-
利益剰余金	76,125	9.3%	75,983	8.5%	△ 141
自己株式	△ 274	-0.0%	△ 275	-0.0%	△ 0
株主資本	166,712	20.3%	166,570	18.6%	△ 142
その他有価証券評価差額金	18,160	2.2%	23,086	2.6%	4,926
繰延ヘッジ損益	419	0.1%	222	0.0%	△ 196
在外子会社退職給付に係る調整額	△ 4,206	-0.5%	△ 4,325	-0.5%	△ 119
為替換算調整勘定	△ 15,346	-1.9%	△ 8,046	-0.9%	7,300
その他の包括利益累計額	△ 973	-0.1%	10,937	1.2%	11,910
少数株主持分	57,103	7.0%	59,627	6.6%	2,523
純資産合計	222,843	27.2%	237,135	26.4%	14,291
負債純資産合計	819,702	100.0%	896,997	100.0%	77,294
自己資本比率 (除少数株主持分)	20.2%		19.8%		-0.4%
有利子負債残高	320,497		382,038		61,540
D/Eレシオ	1.93		2.15		0.22

(参考) 為替レート	2012/12末	2013/6末	増減
(円/US\$)	86.58	98.59	12.01
(参考) 為替レート	2013/3末	2013/9末	増減
(円/US\$, OFS)	94.05	97.75	3.70
(円/ポンド, FISA)	46.70	44.10	△ 2.60
	2012/2Q累計平均	2013/2Q累計平均	増減
銅 産値(円/kg)	661.80	747.90	86.10
	2013/3末	2013/9末	増減率
日経平均 終値(円)	12,397.91	14,455.80	16.6%